Expapillo. ab ex et papilla componit̄ expa pillo. as. aui. are. i. exoluē. denudare. et apprie pa

Expassus sa sum. uide in expando. Villas spatulor. aris. atus. ari. ubū depōn. ab ex et spatulor. aris. quod deriuat̄ a spatula. et ē expatulari spatulā auferre. ul̄ frangere. Et cornpit tu

Expecto. as. aui. are. id ē demorari. sustinere p̄ solari. Expectat̄ qui uenturus est. Spectat̄ qui u

detur ul̄ appropriatur. secundum papi. am.

Expectorio. as. aui. are. ab ex et pecus componit̄ et ē expectorare exoluere. firmaculū a pectore re

Expedo. ab ex et pedica componit̄ mouere

expedio dis dīi dīi. et est expedire liberare. ex plicare. exoluē. q̄i extra pedicam ponere. Et inde expeditus. exolutus. liber. p̄mptus. Et compāt̄ expeditior iſſimus. Vnde expedit. tius. me. Et h̄ expeditō. onis. sicut dicimus aliquē esse in expeditōne ubi homines liberi et p̄mpti efficiunt̄. Expeditus componit̄ in expeditus. ta. tū. Itēz ex pedire. i. conuenire. ul̄ prodesse. utile esse. Et h̄ h̄. sepe inuenit̄ imponale. Expedit ut vnuſ mori atur h̄o p̄ populo et n̄ tutā gens pereat. Et corr

Expeditus in expeditio uide. Upe expeditio dis

Expendo. dis. di. sum. dere. expensas facere. ab

ex et pendo dis. Vnde hec expensa se.

Expgefacio. cis. feci. factū. i. excitare ul̄ facere

tuiglare. Et componit̄ ab expgescor. ceris. et fa

Expgescor. ceris. expritis. H̄cio cis. et acuit̄ fa

expgisci. i. a sompno euiglo. Et componit̄ ab

ex et p̄go gis. quod componit̄ a p̄ et rego regis

Vnde dicit ps in x li. Expgescor q̄ a perigo est

exprectū facit. quod scilicet componit̄ ex p̄ et rego

quod facit rectū. q̄pius uetusissimi etiā expgitus

Experior. ab ex et pario componit̄. Dicabant

expior. n̄ris. exp̄tus sum exp̄iri. ubū commune. i.

probare ul̄ p̄bari cognoscere temptare cognosci

ul̄ temptari. vñ h̄ exp̄imentū. ti. et h̄ exp̄ientia

tic. et exp̄tus. ta. tū. q̄ autē exp̄ior componatur

& p̄io. patet p̄ ps in x li dicente. Sunt etiam alia

ex hoc ipso. i. pario composita deponentia experi

or op̄ior. quonuz p̄cipia exp̄tus optus a pario

oñdunt̄ esse composita. Cuius p̄cipiū p̄tus. Et

uult p̄ut patet q̄ exp̄ior sit ubū depo. h̄ dic q̄

olim expenor fuit ubū depo. h̄ nūc ē commune.

Experectus ta tū ē partcipiū de exp̄igiscor.

ut in exp̄igiscor dixi. Ila xxix. b. Et sicut somp

niat esuriens et comedit. cū autē fuerit experctus

Expers. pars cōponit̄. Huacua est anima eius

cū ex et d̄r h̄ et h̄ exp̄ers. n̄is. i. immunit̄ sine p̄te

vnde expertus. tia. tū. i. exp̄ers. fm̄ huḡ. Papi.

uero dicit. Expers extra partē ul̄ patriā. alienus

extraneus. Inde experctus. i. extranea.

Expes. spes componit̄ cū ex et d̄r h̄ et h̄ exp̄es.

et deficit in obliquis. i. extra spem. sū spe

desperatus. Parsius. docet donet deceptus et exp̄es

Et ē quīte decidi. Et scias q̄ exp̄es non potuit ob

liquos habere. q̄ oporteret q̄ abltū suus desinet̄

in e et in t. cū h̄t̄ omnis generis. quod in quīta

decimacōne ēesse non potuit. Similiter oporteret

q̄ abltū desineret in e cor. ut contingit in omni

bū hijs que sunt omnis generis. ut felice ul̄ felici

si abltū q̄īte decidi. non p̄t̄ desinere in e correptā

Expicor. caris. et expico. cas. dicitur ab ex et

spico. cas. Et prod̄ sp̄i. uide in spico spicas.

Expilo. as. idem quod depilo. et ex eisdez ubis

p̄t̄ componi ex quibus depilo. vñ p̄t̄ corripe pi et

aducere fm̄ diuisas compōnes. uide in depilo as

Expingo gis exp̄egi expactū. i. expellē. et com

ponit̄ ab ex et pango gis. quod ē impello ul̄ iū

Expinis. spina componit̄ cū ex et d̄r h̄ et

hoc exp̄inis et h̄ ne. i. extra spinas. ul̄ sine spinis

Expino as aui are spinas aufer. Yet prod̄ spi

ne ul̄ extrahē. et componit̄ ab ex et spino as. et

Expio. ab ex et pio as componit̄. Prod̄ p̄nl̄

explo as. i. expurgare. ex tuto ul̄ perfecte piare

Vnde h̄ expiamen p̄nl̄ prod̄. et h̄ expiatio id ē

purgacō. pia actio. mūdatō. Et expiabilis le. qđ

Expiro as aui are. i. mori. extra expiari p̄t̄

Sp̄m mittere. Ab ex et sp̄o ras. Et producit spi.
Exp̄kor caris i. ex toto a p̄scibus euacuare.
ul̄ acquirē. et componit ab ex et p̄scor p̄scaris
Expletus ta tū i. finitus. ab exp̄leo les dī. qd̄
componit ab ex et p̄lo ples. Expletus cōponit
cū in et dī inexpletus ta tū non finitus. Item ab
exp̄leo dicitur explutius a um.
Exp̄licit. ab explicō cas deriuat̄ explicit et ex
plūtū ubū defectū. i. terminat̄ et finit̄ ul̄ fini
unf̄ et terminantur. nec inuenitur de eo plus.
Exp̄licitus. ab explicō cas ul̄ explicit ubō defec
tū deriuat̄ explicitus ta tū extensus ul̄ finitus
et determinatus. et componit̄ inexplicitus ta tū
Explicō cas cui explicitū. Inuenit̄ eaā exp̄lica
in care catū antiquitus. ab ex et p̄lico cas. et est
exp̄licare ordinare digerē distendere. extra plicaz
Explode dis si sum. in ponere. solue. ap̄ire
plando exponit̄. Et producit plo.
Exploro aui are. i. exquirē. inuestigare. Et pro
ducit plo. et componit̄ ab ex et ploro as. Auro.
Per quos exploreat plebis et urbis opus.
Explosus sa sum pñl prod̄. ab explode dis. ui
Expolia. ab exp̄olio qd̄ cō de in plando dia
ponit̄ ab ex et spolio as dicitur bee exp̄olia lie
preda. sic dicta ab exp̄oliando.
Expompo as aui are. i. uitupare. detestari. et cō
ponit̄ ab ex et pompo pas.
Expmo mis s̄i s̄um exp̄mē. i. extra premere
effundere manifestare representare. Et componit̄
ab ex et pmo mis. Et corripit pri.
Exprobro as componit̄ ab ex et probro as. et
cor p̄ naturaliter. et ē exprobrare diffamare in
crepare cōuiciari pteritā culpā opprobore enarrāc
Expultnx trios mulier expellens. Et format̄
ab expulsor. or in rix. et sic debet dici expultrix
si mutaf̄ s in t. sicut uult p̄s. ut dixi in tercia p̄
te in capitulo de uerbo quasi in principio.
Expumo as aui are ualde ul̄ ext̄ spumare. ul̄
spumas auferre. ab ex et spumo mas denatur.
Exfunctor oris in pungo gis est.
Expno is ui utū expuere. i. extra spuere. Et cō
exquiro. ns. hui sitū dōmī ab ex et spuo is
ab ex et quezo ns. et p̄d̄ qui. et ē exquirē inues
Extra medie pecoz par utigare extra querere.
tes intestina fibre hm pap. Secundū autē hugu
cōnē dī h extū t̄. intestinū. ab exeo is. ul̄ ab ex
to ras. Ezech xxij. Interrogavit ydola extra consu
luit. De exeo dicetur in sto stas.
Extales et aui idem sunt. i. uie alui purgandi
Vnde in pmo reg. Computescbant p̄minentē
extales eoz. quod dicit iosephus factum fuisse
ex uiolenta passione disinterie. ut putrefacta ege
rerent intestina. vñ mures ebullientes de agris co
medebant extales eoz. Et declinat̄ h extalis lis.
Extrasis sis fe. ge. pñl cor. i. excess̄ iet prod̄ ta
sus mentis. sc̄i cū homo ponit̄ extra statum sue
mentis. sicut in articulo sue mortis. et componit̄
ab ex et statis quod ē status. Vel hm pap Extra
sis excessus mentis dī que fit pauore mentis ul̄
aliqua reuelatione. Item extasis ē qued. i sp̄s me
taplasmi. de qua dictū ē in quarta p̄te in cō me
Extemplo dicendū ē nō extimplo. **I**taplasmo
tractū est ab antiquoz consuetudine. qui audire
solebant responsa in templis. completo autē offi
cio dicebat sacerdos clara uoce extimplo. ac si di
ceret exire de templo. qm̄ igitur statī hoc audito

exibant. ita moleuit usus ut ponētur extimplo
adūbialiter p̄ statim ul̄ confessim. ita dicit alex
and. Hug autē dicit in libello de accentu. qd̄ dī
dū est extimplo p̄ e non extimplo p̄ l. Pap̄ ecīa
dicit. Extimplo repentina. extimplo subito. i. ex
tra templo amplitudinē. Magister ecīa bñ dīat
qd̄ extimplo non ē uera compō. s̄i p̄cius irregu
laris uocū congenes. sicut de cetero de faali. vn de
p̄pō hic non uenit p̄ compōnen h̄ p̄ appōnem. si
cut sup̄ dixi in tercia p̄te in cō de figura nominis
in fine. Ex dictis patet qd̄ in vj c proii. ubi dicit̄
hinc extimplo ueniet p̄dicō sua. debet dici extē
plo p̄ e in pñl sillā. licet uico scriptor̄ inueniat̄
Extemplo dis di tū ul̄ sum. I ibi extimplo p̄ l
extra rendere explicare. ab ex et tendo componit̄
Exter a ū. i. ultimus ul̄ extēneus. extēneus. dī
Extermino as aui are. i. terminum lab extra
auferre. ul̄ exulē facre. qd̄ extra terminū ponere
et eiſcere. et xp̄ne dī exulibus. et ponit̄ p̄ demo
liri. Math vi. Exterminant facies suas. i. demoli
untur dissoluunt. deuenulant dissipant. i. extē
minos humane condicōnis abducunt. Vnde h̄ et
h̄ extēminabilis et h̄ le. Et componit̄ inextēni
nabilis le. Item ab extēmino h̄ extēminū nij.
desolacō. extra terriblos electio. exilij. Morfēcā
dī qñq extēminij. qd̄ extra terminos uite po
nit. Et corripit mi extēmino nas.
Externus. Ab extra dī extēnus na nū. i. alienare.
Excessio in extasis ē in cō de meta. in quarta p̄te
Extemplo. timo quod ē mens componit̄ cuī ex
et dī extimo as app̄ciari ul̄ putare. qd̄ ex mente
Extinguo is xi cū extinguere. i. sit habere
mortificare. et p̄tinet ad ignem. Et componit̄ ab
ex et singulo is. Et abiſcitur s.
Extipex. extū componit̄ cū specō cis ul̄ inspici
o cis. et dī h̄ et h̄ et h̄ extipex ul̄ extispex spicas
i. augur qui inspicit exta.
Extipo pas paui pare. i. emittere. euacuare. ab
ex et stipo pas. Et producit ti.
Extipo. ab ex et stipo pas componit̄ extipo
pas. a radice subūtere. a stippe extrahē. deltruere
ex to uel euidenter stippare.
Extipex in extipex exponit̄.
Exrollens. ab extollo lis dī extollens tis gen
omnis. et inde extollenter adūbiū. et h extollenti
Excurris. ab ex et terra compo lla tie. i. supbia
nit h̄ et h̄ exturris ris exp̄s ul̄ extra terram po
sitū. exul. et xp̄rie expulsus de terra sua ui. Vel
p̄t componi ab ex et curris. Inde exturris exul p̄
p̄rie cui interdicebat ignis patrie.
Extra. ex p̄pō est. Inde extra adūbiū loci. et cō
patur extra exterior extimus ul̄ extremus. i. no
uissimus. Vnde extremitas tatis. et extremo. as.
.i. extremū facere. i. ultimū. uel purgare. auferre
extinsecus de foris secundum hugacionem.
Extraduce sunt due p̄tes. ex p̄positō. et tradu
ce quod ē casus ablatiū de tradux cis. Vnde que
ritur an anima sint extraduce. i. ex altero ducē.
ul̄ p̄pate. ut anima sit ab ul̄ de anima. et dicē
dū ē qd̄ non ymo a deo creantur. qd̄ deus animas
creando infundit. et infundendo creat. uide in tra
dux. Hic p̄t queri qñ anima infundat̄ corpori. Ad
hoc dico qd̄ in quadragesimo die anima masculi
infundit̄ suo corpori. Anima uero mulieris post cō
cepōne; corporis sui infundit̄ in octuagessimo die

In xpo aucte aliter fuit. Vnde scias q conceptio xpi subito facta fuit. ita q hec quatuor in instanti eodem fuerunt. scz conuicio sanguinis illius materialis in carnē et alias ptes corporis xpi. et forma cō m̄broꝝ organi coꝝ. et aiatō corporis organi. et assumpcio corporis animati in unitate diuine psonae. In alijs autem hoc successiue contingit. ita q maris conceptus non pfecte usq; ad quadrageſi mū dī ut dicit ar in ix li de animalibus. feme autem usq; ad nonaginta. uel fm alios usq; ad lxxx. et in ē b istos sic hēt in historijs sup leuis. q m̄l p̄iens masculū arcebat ab introitu templi xl diebus. pariens uero feminā lxxx. In pariente siquidem feminā duplicabant̄ dies quo ad tēpli ingressiōne sicut et duplicabant̄ q ad corporis formacōnē. nā sicut xl diebus corpus masculū organizat̄ et pfect̄. et in ipso die xl anima infundit sic corpus feminine in lxxx diebus. et in lxxx die anima racōnā inspirat̄. Sed in complecōne corporis masculi uidet auḡ supaddere sex dies qui sic distinguiūt̄ur. fm eū in ep̄la ad Iero. Semen patris sex diebus p̄mis quasi lactis habet similitudinem nouē diebus coniūt̄ in sanguine deinde xij die bus solidat̄. xvij diebus format̄ usq; ad pfecti m̄broꝝ lineamenta et hinc iā reliquo tempore usq; ad tūp̄us p̄tus augeat̄ magnitudine. Vnde uersus. Sex in lacte dieſ tibi sunt in sanguine tnni. Bis seni carnē ter seni membra figurant. Et b̄ uidet̄ esse figuratū in euangelio Joh. ubi dī in ii c. xlvi annis edificatū est templū hoc. In xpi uite concepcōne materia quā uogo ministravit. statim format̄ et figurā corporis humani accepit. et anima in unitate diuine psonae ē assūpta. si uide diligēt̄ qd̄ auḡ dicit q numerus templi conuenit corpori xpi. Vnde nota q sicut dicit glo auḡ. q sicut templū xlvi annis edificatū ē. sic xpi corpus in utero ī ḡnis xl vij diebus fuit formatū. b̄ sic intellige licet enī ab instanti conceptionis xpi corpus fuit formatū. et omnia memb̄ et lineamenta habuit tamen corpus ita p̄uuz erat q huiusmodi linea menta nō appabant. in ipso usq; ad xl vij dics. et ideo quantū ad augmentū dī formatum in xlvi diebus. et ideo cū sit duplex pfecto sc̄ exūte et apparentie. Primā pfectiōne habuit corpus xpi ab instanti. Secundā āt nō hūt nisi post xl vij dies. Et ideo bene dicit auḡ. q nisi templi conuenit corpori xpi isto mō intelligendi. Itē scias q iudei loquuntur b̄ de edificacōne templi sub Jerobabel facta. cū dicūt. xl vij annis edificatū ē templum b̄ non de illo quod factū est sub Salomone. Nam ilud in uiginti annis completum fuit.

Extraneus nea neū quasi exterraneus. i. extra terram suam positus. ab extra dicitur.

Extrēmico as incipio extremē. ubū inchoat̄ et forma a secūda psona extrenis addita co-

Extrēmo as penultima producta in extra est.

Extrēmus. Ab extra adūbō dī exterior extimus uel extēmus. i. p̄clarus p̄cellens nouissimus fm pap̄. uide eccl̄ in extra. tñ extēmus magis ē in usu. De sacramento extreme uunctionis require

Extricabilis in extrico cas est. in vngō

Extrico. ab ex et triō as componit̄ extrico as

et ē extricare expedire. exoluē. Et prod̄ tri. Vnde uigo in vj encō. Dic labor ille domus et extrica

bilis error. Thob̄ vj. sumus eius extricat omne demoniū. Ab extrico denuat̄ h̄ et h̄ extricabil et h̄ le. et componit̄ inextricabilis. i. insolubilis. **E**xtringo q̄s xi etiū. ab ex et stringo. et ē extēn gere extra uel ualde stringere. uel a strictura remo~~Extrinsecus~~. ab extra deriuat̄ extēnse uere cus ea cū. et ē extrinsecus. i. deforis adūbilis loci. uel potius adūbialit positiū inuenit̄. Et cor̄ p̄cul Extēnū dis extrusi extrusum extrudere. i. ual de uel extēnudere depellere longe abire facere. Et componit̄ ab ex et trudo dis. Et producit tri. Extēnū is xi etiū. ab ex et triuo is componit̄ et est extruere ualde uel extra struere.

Extrum in extra exponit̄.

Extupeo es ui. libum neutru ē. et caret supino et componit̄ ab ex et stupēo es. et est extupere.

ualde stupere. uel a stupore cessare liberari. et cor̄

Extupo as aui are. i. ualde stupare. stu. stu.

p̄a remouere. ab ex et stupō as. et producat stu.

Exuberis. ub̄ p̄ māma cōponit̄ cū ex et dī h̄

et h̄ exuberis et h̄ re. et dicūtur exuberes infantes q̄ extracti sunt ab ubere. Et prod̄ u h̄ p̄nl cor̄

Exubero as ab ex et ubero as ui de in ubero as

Exucto cas uide in suctus.

Exundo das. ab ex et sudo das. ubū neutru. et ē

exudare sudorem emittere uel extē sudorem ire. et

Exul lis cō. gen. et descendit̄ prod̄ p̄nl exudo

ab exulo. remota o. sicut & uigilo uigil. et a consulo consul. et ē exul extra solū xp̄um positus.

et hinc h̄ exiliū lij q̄ extra solū xp̄um positiū ex

tra terminum. et exularius ria riū. qui exulat. et

compirit penultimam exul in genitivo.

Exularius a um in exul uide.

Exulcerō as aui componit̄ ab ex et ulcerō ras et ē exulcerare ualde uel deorsum ulcerare uel ulcera auferre exactbare enuare. et ē actiū. Et cor̄ ce.

Exulo. solū componit̄ cū ex et dī exulo as. i.

extra solū sue terre poni et exterminari. et ē ubū

neutro passiū. et deb̄ sic construi. ego exulo a re

ge. et non debet dici ego exulo illum. si hug. pap̄

eccl̄ dicit. Exulare extra solū suū habitare. exulo a re. Que autē sint uba neutro passiua et q̄ neutro passiua. dictū ē in tercia pte in tractatu uborum in capitulo de generibus uborum.

Exulto. exilio lis liui uel lui exultū tu. i. ualde

uel extra salire. Vnde exulto tas. freqūter exilire

quod xp̄ie fit cū letamur. et ideo ponit̄ exulta re p̄ letari. si xp̄ie saliendo fm hug. pap̄ uo dicit

Exultare gaudere gloriari. componit̄ ab ex et salare. exultacō uboꝝ atq̄ membrorū ē leticia uo

Exundo. Ab ex et vndo das. ualde abundare ex crescē

Exuo. ab ex et suo is componit̄ exuo is exui

exuti. i. extrahere expobiare. Inde exutus ra tū

Exupo. ab ex et supero. expoliatus expulsus

as componit̄ exupero as aui are. ualde superare

Exuro. ris exussi exustū componit̄ ab ex et u

ro is. et ē exure ualde uē. et cor̄ u. vnde exustus

ra tū. i. combustus. de quo nichil superest.

Exuie. Ab exuo is bee exuie aq̄ spolia uel

tes induūta. q̄ exuūt̄. exuie et induie dñi

tūice serpentū. q̄ induūf et exuūf fm hug. pap̄

uerp dicit. Exuie spolia occisorū hostiū. uel tuni

Ezedias interpretatur fortis dñi. & ce serpentū

minus uel fortitudo domini.

Ezechiel interpretatur fortitudo dei uel impiū dei